

PM om hur valberedningen har arbetat inför årsmötet 2024

Valberedningens arbete startade med ett utskick till alla CAN:s 53 medlemsorganisationer med en uppmaning om att nominera till olika funktioner och vad som då bör beaktas. Vi vill tacka för de 28 nomineringar som inkommit från 19 organisationer. Vi behövde göra ett urval bland nomineringarna enligt vad som redovisas nedan.

Vi vill även tacka Daniel Carlryd på CAN för värdefullt tjänstemannastöd i vårt arbete.

Följande organisationer har inkommit med nomineringar som ordinarie ledamöter och/eller suppleanter:

Alkoholpolitiskt Forum (AF), Cancerfonden, Föräldraföreningen mot narkotika (FMN), Föräldraalliansen i Sverige, Hela Människan, IOGT-NTO, LP-vännernas Kamratförening, MHF, Nykterhetsrörelsens Bildningsverksamhet (NBV), Riksförbundet mot alkohol- och narkotikamissbruk (RFMA), Riksförbundet Narkotikafritt Samhälle (RNS), Riksförbundet Svenskar och invandrade mot narkotika (SIMON), Sveriges Kommuner och Regioner (SKR), Skyddsvärnet, Spelberoendes Riksförbund, Ungdomens nykterhetsförbund (UNF), Unga örnar, Verdandi och Vi som inte röker (VISIR).

Endast en organisation har nominerat till valberedningen och ingen till revisor.

Principer för arbetet

Valberedningen har följt en valberedningsinstruktion som antogs på årsmötet 2018. Principerna har varit: Transparens/Öppenhet, Mångfald/Bredd/Strategi, Proaktiv/Uppsökande och Sekretess/Jäv.

Transparens/Öppenhet

För att tydliggöra hur vi jobbat skriver vi detta PM.

Mångfald/Bredd/Strategi

Vår ambition har liksom tidigare år varit att styrelsen ska ha en bred kompetens i de sakfrågor som ryms inom CAN:s uppdrag. Vi har beaktat kön och särskilt representation från så många organisationer som möjligt. En viktig princip var att ingen organisation bör ha mer än en representant i styrelsen.

Valberedningen enades 2021 om att ingen bör sitta mer än fem år åt gången i styrelsen. Bland de i år nominerade hade två sittande ledamöter redan deltagit i styrelsearbetet i 5 år, varför de personerna inte föreslås för fortsatt deltagande.

Proaktiv/Uppsökande

De nomineringar som inkommit i år, varav två är från organisationer som inte tidigare nominerat kandidater, har möjliggjort ett förslag till styrelse med bred kompetens och representation från många medlemsorganisationer. Vi har därför inte tagit kontakt med organisationer som inte själva nominerat kandidater.

Vi har arbetat enligt principen att i första hand ersätta avgående ordinarie ledamöter i styrelsen med sittande suppleanter och att personer som nomineras för första gången föreslås som suppleanter. Undantag har i ett par fall gjorts för att tillföra styrelsen ny kompetens och representation från flera organisationer.

Sekretess/Jäv

De diskussioner som förts under vårt arbete har varit interna och under sekretess. I de fall då valberedningens ledamöter varit jäviga har vi inte deltagit i beslut.

Valberedningens förslag**Ordinarie ledamöter**

Zophia Mellgren, SKR (2021)

Mats Einestam, SIMON (2021)

Peter Moilanen NBV (2022)

Tomas Aronson Ylipää, Unga Örnar (2023)

Agneta Alderstig, VISIR (2023)

Jakob Lorentzon, Spelberoendes Riksförbund

Emil Juslin, IOGT-NTO

Lisa Klefbom, Cancerfonden

Suppleanter

Jonas Bengtsson, MHF

Jessika Carlqvist, Verdandi

Pontus Georgsson, RNS (2023)

Nilla Helgesson, Skyddsvärnet

Gunborg Brännström, RFMA

Simon Schönbeck, Alkoholpolitiskt Forum

Gabriella Mattsson, Föräldraalliansen

Marie Zingmark Huld, Hela människan

Revisorer som utses av årsmötet**Ordinarie revisor**

Auktoriserad revisor Johan Rönkvist, PwC

Tore Andersson, IOGT-NTO

Revisorssuppleant

Auktoriserad revisor Erik Albenius, PwC

Årsmötet**Ordförande för årsmötet**

Helena Öberg

Sekreterare för årsmötet

Mia Sundelin, CAN

Rösträknare tillika Justerare

De presenteras på årsmötet.

Valberedningen 2023

Kerstin Damström Thakker, AF (sammankallande)

Anette Fagerholm Ahlholm, MHF

Lisa Lennartsdotter Ermann, Cancerfonden

Felle Fernström, Lions club international (suppleant)

Förslag till kommande valberedning

Efter diskussioner under arbetets gång förslår vi att den kommande valberedningen tillsammans med CAN:s kansli ser över hur valberedningsarbetet ska bedrivas under de kommande åren. Vi bedömer att det finns skäl se över till exempel valberedningsinstruktionen, utskicket till medlemsorganisationerna inför nomineringarna, hur 5-årsregeln ska tillämpas och för hur lång period de nominerade ska väljas.